
 

O B E C   J E N I Š O V I C E 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 3/23 

dne 20.4.2023 
 

Jednání se konalo ve čtvrtek dne 20.4.2023 od 19:00 hodiny do 20:15 hodiny v zasedací 

místnosti Obecního úřadu v Jenišovicích 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:    10 členů zastupitelstva dle prezenční listiny 

Nepřítomni:   1 

Zástupci veřejnosti:  0 

 

Program:   

1. Zahájení 

2. Informace 

3. Prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice, p.p.č. 137/31 a 137/3 

–vodovod“   

4. Prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice, p.p.č. 2231 - vodovod 

a kanalizace pro 5 RD“ 

 5. Prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice ppč. 2231/1 - vodovod“ 

 6. Úprava atria ZŠ Jenišovice 

 7. Rekonstrukce veřejného osvětlení, dotace  

 8. Dotace z rozpočtu obce 

 9. Různé  

10. Diskuze 

 11. Závěr 
 

Jednání zahájil a vedl starosta B. Bradáč. Po uvítání přítomných konstatoval usnášeníschopnost 

řádně svolaného zastupitelstva a dal schválit předložený program zasedání (schváleno 

hlasováním 10-0-0, pro 10, proti 0, zdržel se 0, dále již jen číselné vyjádření hlasování 10-0-0). 

Zapisovatelem navrhl Moniku Bernardovou (10-0-0) a ověřovateli Jiřího Brože a Stanislava 

Hozu (10-0-0).  

 

Usnesení č. 1/3/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 

(10-0-0) 

Dále byla přednesena zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva:  

 

Plnění usnesení č. 4/2/23 

Minule jsme na zasedání schválili přijetí technického pracovníka obce. Vycházeli jsme z 

informace, že velmi vážný zájem o práci má občan obce, který by měl současně zajišťovat 

údržbu fotbalového hřiště a v daných prostorách by rovněž mohl provádět práce pro obec i v 

zimních měsících. 

Vzhledem k tomu, že nedošlo ke konečné dohodě o podmínkách uvedeného pracovního 

poměru,  smlouva uzavřena od 2.5.2023 s druhým uchazečem. 

Obec momentálně nemá pro pracovníka jiné technické zázemí, kde by mohl pracovat i v 

průběhu zimních měsíců. Z uvedeného důvodu bylo přistoupeno k uzavření smlouvy na dobu 

určitou do 31.10.2023 se zkušební dobou 3 měsíců.  



Plnění usnesení č. 5/2/23 

Žádost o dotaci na podporu prorodinné a proseniorské politiky na MPSV ČR byla podána. 

Plnění usnesení č. 13/2/23  

Minule jsme odsouhlasili uzavření smlouvy o dílo s jediným uchazečem výběrového řízení na 

stavbu Pumptrack Jenišovice. Smlouva byla uzavřena, práce budou zahájeny na přelomu června 

a července, s termínem předání na konci srpna. Informace - současně došlo k opětovnému 

podání nové žádosti o dotaci – ČEZ Oranžové hřiště.  

Plnění usnesení č. 14/2/23 

Smlouva o dílo na stavbu parkoviště u školy byla uzavřena. Stavba zahájena. Zároveň došlo po 

projednání na stavebním úřadě a se zhotovitelem stavby k rozšíření této stavby o chodník 

vedoucí z parkoviště ke škole tak, aby byl odchod z parkoviště bezpečný.  

Plnění usnesení č. 16/2/23 

Rozpočtové opatření č. 1 bylo zapracováno do rozpočtu.  

Plnění usnesení č. 17/2/23 

Byla uzavřena smlouva o vkladovém účtu s obnovováním, na tento účet byly vloženy volné 

finanční prostředky ve výši 11mil.Kč, délka vkladu 3 měsíce. 

Plnění usnesení č. 18/2/23 

V souladu s uvedeným usnesením, došlo ke schůzce s vlastníky objektu bývalé cukrárny, 

vzhledem k tomu, že nehodlají snížit nabídkovou cenu, bylo projednáváno, co by případně bylo 

vhodné na místě vytvořit a zdůrazněno, že objekt musí být ze 2/3 využit pro tzv. občanskou 

vybavenost. Vlastník na jednání uvedl, že má zájem hledat uplatnění v obci využitelné – zubař, 

kosmetika, rehabilitace.  

 

Usnesení č. 2/3/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání bez připomínek. 

 

Ad 2 / Informace  

Pro veřejnost byla objednána kulturní akce – mobilní kino. Bylo vybíráno ze 2 provozovatelů, 

rozhodujícím kritériem byla cena. Zatím vše nasvědčuje tomu, že příznivějším místem pro 

pořádání bude areál fotbalového hřiště. Termín zamluven na 30.6.2023. Nabídku filmů se 

dozvíme cca 1 měsíc předem. 

Připravuje se dále beseda o A.Broulovi. Ta proběhne v květnu 26.5.2023 v 16 hodin. 

V plánu je rovněž beseda s paní Sunkovou. Beseda může být spojena i s promítáním filmu 

autorky. Minulý týden v pátek 14.4. proběhla cestovatelská beseda v pátek 14.4.2023. 

Další akce pro občany se pak budou konat dle zájmu obyvatel. 

Byla zadána zakázka na povolené dopravní značení – zrcadlo Odolenovice, zpomalovací prahy 

a označení křižovatky k novým domům směr Turnov po levé straně, další žádosti nám přísl. 

úřady neschválily.  

Pomoc vlastníku kostela s podáním žádosti o dotaci na opravu střechy. Obec není vlastník, 

nemůže to za církev zařídit, ale nabídla ji administrativní výpomoc.  

V budoucí knihovně v prostorách OÚ jsou již regály pro knihy, stěhování knih z prostor ve 

škole bude zahájeno 2.5.2023 dokončeno bude do 12.5.2023, od pondělí 15.5. bude opět 

knihovna otevřena každé pondělí od 16:00 do 18:00 hodin, tato informace bude zveřejněna. 

 

Zahájena oprava čekárny ve Steblíku, jednáme s KSSLK o umístění solární lampy VO, Dne 

13.4., byla kolaudace dokončené komunikace do lokality RD na Marjánce, proběhlo územní 

řízení na stavbu heliportu u Červeného dvora, pokácení smrků u ZŠ napadených sypavkou 

smrkovou, stromy postupně usychaly, nebyla perspektiva uzdravení, pád suchých větví 

ohrožoval děti, bude provedena nová výsadba podle požadavků ZŠ. Objednali jsme plátno a 

projektor do podkroví OÚ. Zařízení už bylo využito 14.4. pro cestovatelskou besedu, další 



využití je v plánu (výše zmíněné besedy). 

Probíhá výsadba na lesních pozemcích obce  po těžbě stromů napadených kůrovcem, ze zákona 

máme povinnost pozemky opět zalesnit, podaná žádost o dotaci na LK. Dále byla provedena na 

základě výzvy lesního hospodáře další těžba stromů napadených kůrovcem na lesním pozemku 

obce, lokalita Čapačka. Bylo provedeno odvodnění u brány hřbitova. 

Probíhá poptávka na opravy oplocení u OÚ, včetně opravy kamenné zdi, dokončena byla 

poptávka na opravu skladu u OÚ, zároveň bude provedena i oprava pavilonu, podlahy a vnitřní 

omítky do zahájení sezóny. Střecha a vnější omítky budou dokončeny po ukončení sezóny. 

Pařezy na koupališti byly odfrézovány, rovněž i pařez po lípě u domu čp. 76. 

 

Usnesení č. 3/3/23 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí sdělené informace. 

(10-0-0) 

 

Ad 3, 4, 5 / 3)Prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice, p.p.č. 137/31                                            

a 137/3 –vodovod“   

4)Prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice, p.p.č. 2231 

                            - vodovod a kanalizace pro 5 RD“ 

  5)Prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice ppč. 2231/1 

                            - vodovod“ 

 

Jedná se o vodovodní řady, které prodlužují vodovodní řad vedený po cestě za bývalou 

restaurací U Brožků a končí až o rodinných domů ve Steblíku, situace a kupní smlouvy viz 

příloha. Prodej vodovodních řadů (do vyřízení věcných břemen je měla SVS v pronájmu) je 

podmínka Severočeské vodárenské společnosti, k provozování vodovodu, který se napojuje na 

vodovod v jejím vlastnictví. Výše spolufinancování je daná počtem napojených obyvatel.  

 

Usnesení č. 4/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice, p.p.č. 

137/31 a 137/3 –vodovod“,  stavba JN010020, dle Kupní smlouvy, příloha č. 1 (10-0-0) 

 

Usnesení č. 5/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice, p.p.č. 

2231- vodovod a kanalizace pro 5 RD“, stavba JN010024, dle Kupní smlouvy, příloha č. 2 

(10-0-0) 

 

Usnesení č. 6/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice ppč. 

2231/1 - vodovod“, stavba JN010030, dle Kupní smlouvy, příloha č. 3, kupující Severočeské 

vodárenské společnosti a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, za 

kupní cenu ve výši 1.967.220,-Kč. 

 

Usnesení č. 7/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, mezi Obcí 

Jenišovice  a Severočeskou vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. Dle Smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, 

příloha č. 4, výše příplatku, který se Obec Jenišovice zavazuje vložit, činí 1.728.520,-Kč. 

 

Usnesení č. 8/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o započtení pohledávek, mezi Obcí Jenišovice a 



Severočeskou vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 

50 Teplice. Dle Dohody o započtení pohledávek, příloha č. 5, výše pohledávky obce 

Jenišovice činí 1.967.220,-Kč, výše pohledávky Severočeské vodárenské společnosti a.s. činí 

1.728.520,-Kč, po započtení vzájemných pohledávek uhradí Severočeská vodárenské 

společnost a.s. Obci Jenišovice zbývající část pohledávky ve výši 238.700,-Kč. 

 

Ad 6 / Úprava atria ZŠ Jenišovice 

Úprava atria ZŠ – podklady byly zastupitelům rozeslány, se zástupci ZŠ návrh odsouhlasen: 

rozhodnutí o vypsání výzvy na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Revitalizace 

vnitrobloku ZŠ Jenišovice“ termín realizace červenec, srpen. Rozpočtové opatření budeme 

schvalovat, až budeme mít dodavatele.  

 

Usnesení č. 9/3/23 

Zastupitelstvo schvaluje vypsání výzvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci 

stavby pod názvem „Revitalizace vnitrobloku ZŠ Jenišovice“, jediné kritérium výše 

nabídkové ceny, termín vypsání výzvy 21.4.2023 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

o dílo s vybraným dodavatelem podle stanoveného kritéria. (10-0-0) 

 

Ad 7 /  Rekonstrukce veřejného osvětlení, dotace  

Je možnost získání dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení - výměna světel za úsporné, 

oprava sloupů apod. Dotaci poskytuje Ministerstvo obchodu a průmyslu. Dotace je konkrétně 

na výměnu stávajících svítidel za úsporná, doplnění chybějících svítidel, nový rozvaděč, nové 

kabelové vedení (tam, kde je nutné). Osvětlení musí splňovat normy a nesmí se v nočních 

hodinách vypínat. Minimální získaná úspora spotřeby elektřiny musí být 30% ze stávající 

spotřeby, aby k získání dotace došlo.  

Pro dotaci je nutné vypracovat pasport veřejného osvětlení, tj. výkres se zakreslením všech 

svítidel, typ stožáru, výšku, a příkon lampy a vypracovat projekt, který bude řešit výkon 

osvětlení a případně doplnění. K pasportu pak je třeba vytvořit projekt - z projektu poznáme, 

jestli lze požádat o dotaci (jestli splňujeme podmínku úspory 30%) nebo ne. 

Náklady na pasport (20tis.Kč) a projekt (25.tis.Kč). Pasport si necháme vypracovat v každém 

případě, abychom měli do budoucna přehled o jednotlivých bodech osvětlení. Je to v podstatě 

nezbytné pro jakékoliv dotace do budoucna. 

Návrh - zadat vypracování pasportu a projektové dokumentace, na základě výsledku se 

rozhodneme, jestli podáme žádost o dotaci (kdy pak bude nezbytně nutné svítit i v nočních 

hodinách) nebo provedeme rekonstrukci z vlastních prostředků. Předpokládaná roční úspora na 

nákladech za elektřinu při získání dotace, tedy při výměně dalších světel za led žárovky, jest 

dle nás očekávatelná cca 90.tis Kč. 

 

Usnesení č. 10/3/23 

Zastupitelstvo schvaluje zadání vypracování pasportu veřejného osvětlení a projektu úspory 

nákladů na veřejné osvětlení, za účelem možnosti podání žádosti o dotaci Ministerstvo 

průmyslu a obchodu a ukládá starostovi vypracování zadat. (10-0-0) 

 

Ad 8 / Dotace z rozpočtu obce 

Opakované každoroční žádosti: Myslivecký spolek Jenišovice-Bezděčín: 15.000,-Kč, Český 

svaz včelařů, z.s. základní organizace Malá Skála: 10.000,-Kč, SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Jenišovice: 20.000,-Kč, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Odolenovice: 20.000,-

Kč, SH ČMS - Okrsek Frýdštejn: 6.000,-Kč, Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.: 6.000,-Kč, Linka 

bezpečí, z.s.:  7.500,-Kč,  

 



Usnesení č. 11/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 15.000 Kč Mysliveckému spolku Jenišovice-Bezděčín, IČ 

64669521, se sídlem Sokolská 197, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou a pověřuje starostu 

obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy. (10-0-0) 

Usnesení č. 12/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 10.000 Kč Českému svazu včelařů, z.s., základní organizace 

Malá Skála, IČ 63154528, se sídlem Vranové 1. díl 122, 468 22 Malá Skála a pověřuje starostu 

obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy. (10-0-0) 

Usnesení č. 13/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 20.000 Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Jenišovice, IČ 64668002, se sídlem č.p. 67, 468 33 Jenišovice, především na činnost a vybavení 

mladých hasičů a soutěžních družstev a pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy. (10-0-0) 

Usnesení č. 14/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 20.000 Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Odolenovice, IČ 64668126, se sídlem č.p. 67, 468 33 Jenišovice, především na činnost a 

vybavení mladých hasičů a soutěžních družstev a pověřuje starostu obce uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy. (10-0-0) 

Usnesení č. 15/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 6.000 Kč SH ČMS - Okrsku Frýdštejn, IČ 71171436, se 

sídlem Vranové 1.díl 122, 468 22 Malá Skála na zajištění činnosti okrsku a pověřuje starostu 

obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy. (10-0-0) 

Usnesení č. 16/3/23 

ZO po projednání schvaluje dar ve výši 6.000 Kč Hospici sv. Zdislavy, o.p.s., IČ 28700210, se 

sídlem Pod Perštýnem 321/1, Liberec IV- Perštýn, 460 01 Liberec a pověřuje starostu obce 

uzavřením darovací smlouvy. (10-0-0) 

Usnesení č. 17/3/23 

ZO po projednání schvaluje dar ve výši 7.500 Kč neziskové organizaci Linka bezpečí, z.s., IČ 

61383198, se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, na provoz pohotovostní telefonické 

linky bezpečí č. 116 111 a pověřuje starostu obce uzavřením darovací smlouvy. (10-0-0) 

 

Ad 9 / Různé 

Další informace k Plnění plánu stavebních akcí: 

 

Oprava oplocení u OÚ: část již v informacích, předpokládané ceny, oplocení podél komunikace 

na Trávníka, výměna plotových polí, sloupků a oprava kamenné podezdívky (celkem 195tis. 

bez DPH), doplnění oplocení na zahradě až k hasičské zbrojnici (celkem 70tis.Kč bez DPH) 

Oprava oplocení u požární nádrže, demontáž stávajících dřevěných polí, nátěr stávajících 

sloupků, brány a branky, montáž svařovaných drátěných panelů na opravené sloupky, doplnění 

branky na začátku oplocení, aby nedocházelo k poškození jako v minulosti + doplnění oplocení 

směrem k bývalému areálu ŽULY v délce 5m. Celkem 114tis. Kč bez DPH.  

Na opravu kamenné zdi zadaná poptávka, předpoklad cca 90tis. Kč, bez DPH 

 

Oprava podlahy v čp. 56 Odolenovice:  oprava objednaná, firma H&H 

 

Kontejnerové stání na Trávníkách: provedeno zaměření, objednána PD 

 

Usnesení č. 18/3/23 

ZO bere na vědomí informace k přípravě dalších stavebních akcí dle schváleného plánu. (10-0-

0) 



 

Dětská hřiště: informace-byly provedeny revize dětských hřišť autorizovaným servisem a nutné 

opravy, bude také provedena výměna vrchní části kolotoče na hřišti v Jenišovicích u 

fotbalového hřiště. Jsou zde místa, jež by mohla děti zranit (rozestupy na dřevěné konstrukci, 

kam se vejde dětský prst a může uvíznout), hřiště by revizí bez uvedeného neprošlo. S ohledem 

na běh reklamačních lhůt a minimálnímu rozdílu ceny opravy oproti zhotovení nové dřevěné 

konstrukce na stávající ložisko kolotoče, došlo k objednání nové dřevěné konstrukce (shodné 

jakou jsme měli). Výměna kolotoče je objednaná, předpoklad provedení do „čarodějnic“ – do 

této doby by taky mělo dojít k shrabání starého listí, odplevelení bude učiněno, jakmile tráva 

vyrazí a poté bude prováděn nátěr jednotlivých prvků hřiště a oplocení.  

 

Fotovoltaika kabiny 

Máme nabídku možnosti využití dotací z Modernizačního fondu na instalaci fotovoltaiky. 

Místem, kde se dobře potkává výroba se spotřebou a kde lze panely vhodně umístit jsou kabiny 

na fotbalovém hřišti. Výzva k podání žádosti do Modernizačního fondu běží do června 2023, 

kde lze financovat ze 75% dotací, včetně úpravy krytiny. Zástupci SK k tomu uvádí, že drahý 

je v daném prostoru zejména plyn. Výhodou však je, že přebytky vytvořené energie můžeme 

spotřebovat i v jiném objektu v rámci komunitní energetiky. Pro podání žádosti je nutné provést 

výběrové řízení. 

 

Usnesení č. 19/3/23 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti do modernizačního fondu na akci zřízení 

fotovoltaické elektrárny na střeše fotbalových kabin pod názvem „FVS na kabinách FC 

Jenišovice“ a ukládá starostovi Bohumilu Bradáčovi zajistit podání žádosti.  (10-0-0) 

 

Usnesení č. 20/3/23 

Zastupitelstvo schvaluje vypsání výzvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci zřízení 

fotovoltaické elektrárny na střeše fotbalových kabin pod názvem „FVS na kabinách FC 

Jenišovice“, jediné kritérium výše nabídkové ceny a ukládá starostovi Bohumilu Bradáčovi, 

zajištění provedení výběrového řízení,  (10-0-0) 

 

Ad 10 / Diskuze 

Vzhledem k tomu, že jednotlivé body byly projednávány průběžně, v rámci diskuse je již pouze 

určen předběžný termín dalšího zasedání zastupitelstva, a to na den: 25.5.2023 a 29.6.2023 

 

Ad 11 / Závěr  

 

Přílohy: 

Č. 1 – Kupní smlouva, mezi Obcí Jenišovice a Severočeskou vodárenskou společností a.s., 

IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - vodovodní řad pod názvem 

„Jenišovice, p.p.č. 137/31 a 137/3 –vodovod“ 
Č. 2 – Kupní smlouva, mezi Obcí Jenišovice a Severočeskou vodárenskou společností a.s., 

IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - vodovodní řad pod názvem 

„Jenišovice, p.p.č. 2231- vodovod a kanalizace pro 5 RD“ 
Č. 3 – Kupní smlouva, mezi Obcí Jenišovice a Severočeskou vodárenskou společností a.s., 

IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice - vodovodní řad pod názvem 

„Jenišovice ppč. 2231/1 - vodovod“ 
Č. 4 – Smlouva o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, mezi Obcí Jenišovice a 

Severočeskou vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 

50 Teplice 



Č. 5 – Dohoda o započtení pohledávek, mezi Obcí Jenišovice a Severočeskou vodárenskou 

společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

 

 

Přehled přijatých usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva obce Jenišovice ze dne 20.4.2023 

 

Usnesení č. 1/3/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 

(10-0-0) 

 

Usnesení č. 2/3/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání bez připomínek. 

 

Usnesení č. 3/3/2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí sdělené informace. 

(10-0-0) 

 

Usnesení č. 4/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice, p.p.č. 

137/31 a 137/3 –vodovod“,  stavba JN010020, dle Kupní smlouvy, příloha č. 1 (10-0-0) 

 

Usnesení č. 5/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice, p.p.č. 

2231- vodovod a kanalizace pro 5 RD“, stavba JN010024, dle Kupní smlouvy, příloha č. 2 

(10-0-0) 

 

Usnesení č. 6/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje prodej stavby vodovodního řadu pod názvem „Jenišovice ppč. 

2231/1 - vodovod“, stavba JN010030, dle Kupní smlouvy, příloha č. 3, kupující Severočeské 

vodárenské společnosti a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, za 

kupní cenu ve výši 1.967.220,-Kč. 

 

Usnesení č. 7/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, mezi Obcí 

Jenišovice  a Severočeskou vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. Dle Smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, 

příloha č. 4, výše příplatku, který se Obec Jenišovice zavazuje vložit, činí 1.728.520,-Kč. 

Usnesení č. 8/3/23 
Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o započtení pohledávek, mezi Obcí Jenišovice a 

Severočeskou vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 

50 Teplice. Dle Dohody o započtení pohledávek, příloha č. 5, výše pohledávky obce 

Jenišovice činí 1.967.220,-Kč, výše pohledávky Severočeské vodárenské společnosti a.s. činí 

1.728.520,-Kč, po započtení vzájemných pohledávek uhradí Severočeská vodárenské 

společnost a.s. Obci Jenišovice zbývající část pohledávky ve výši 238.700,-Kč. 

 

Usnesení č. 9/3/23 

Zastupitelstvo schvaluje vypsání výzvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci 

stavby pod názvem „Revitalizace vnitrobloku ZŠ Jenišovice“, jediné kritérium výše 

nabídkové ceny, termín vypsání výzvy 21.4.2023 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

o dílo s vybraným dodavatelem podle stanoveného kritéria. (10-0-0) 



 

Usnesení č. 10/3/23 

Zastupitelstvo schvaluje zadání vypracování pasportu veřejného osvětlení a projektu úspory 

nákladů na veřejné osvětlení, za účelem možnosti podání žádosti o dotaci Ministerstvo 

průmyslu a obchodu a ukládá starostovi vypracování zadat. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 11/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 15.000 Kč Mysliveckému spolku Jenišovice-Bezděčín, IČ 

64669521, se sídlem Sokolská 197, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou a pověřuje starostu 

obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 12/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 10.000 Kč Českému svazu včelařů, z.s., základní organizace 

Malá Skála, IČ 63154528, se sídlem Vranové 1. díl 122, 468 22 Malá Skála a pověřuje starostu 

obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 13/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 20.000 Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Jenišovice, IČ 64668002, se sídlem č.p. 67, 468 33 Jenišovice, především na činnost a vybavení 

mladých hasičů a soutěžních družstev a pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 14/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 20.000 Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Odolenovice, IČ 64668126, se sídlem č.p. 67, 468 33 Jenišovice, především na činnost a 

vybavení mladých hasičů a soutěžních družstev a pověřuje starostu obce uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 15/3/23 

ZO po projednání schvaluje dotaci 6.000 Kč SH ČMS - Okrsku Frýdštejn, IČ 71171436, se 

sídlem Vranové 1.díl 122, 468 22 Malá Skála na zajištění činnosti okrsku a pověřuje starostu 

obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy. (10-0-0) 

 

Usnesení č. 16/3/23 

ZO po projednání schvaluje dar ve výši 6.000 Kč Hospici sv. Zdislavy, o.p.s., IČ 28700210, se 

sídlem Pod Perštýnem 321/1, Liberec IV- Perštýn, 460 01 Liberec a pověřuje starostu obce 

uzavřením darovací smlouvy. (10-0-0) 

Usnesení č. 17/3/23 

ZO po projednání schvaluje dar ve výši 7.500 Kč neziskové organizaci Linka bezpečí, z.s., IČ 

61383198, se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, na provoz pohotovostní telefonické 

linky bezpečí č. 116 111 a pověřuje starostu obce uzavřením darovací smlouvy. (10-0-0) 

Usnesení č. 18/3/23 

ZO bere na vědomí informace k přípravě dalších stavebních akcí dle schváleného plánu. (10-0-

0) 

 

Usnesení č. 19/3/23 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti do modernizačního fondu na akci zřízení 

fotovoltaické elektrárny na střeše fotbalových kabin pod názvem „FVS na kabinách FC 

Jenišovice“ a ukládá starostovi Bohumilu Bradáčovi zajistit podání žádosti.  (10-0-0) 

 



Usnesení č. 20/3/23 

Zastupitelstvo schvaluje vypsání výzvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci zřízení 

fotovoltaické elektrárny na střeše fotbalových kabin pod názvem „FVS na kabinách FC 

Jenišovice“, jediné kritérium výše nabídkové ceny a ukládá starostovi Bohumilu Bradáčovi, 

zajištění provedení výběrového řízení.  (10-0-0) 

 

 

Zapsal:  Monika Bernardová                        24.4.2023 

  

Starosta : Bohumil Bradáč 

 

Ověřil:  Jiří Brož 

 

  Stanislav Hoza 

 


